
C O M U N E   DI   C O L O N N E L L A
PROVINCIA DI TERAMO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  - COPIA

N. 75
Del  27/06/2011

OGGETTO:  Sostituzione dei corpi illuminanti con lampade a tecnologia
LED - Patto dei Sindaci  – Approvazione computo metrico estimativo e
assegnazione fondi.

      L’anno duemilaundici addì ventisette del mese di  giugno alle ore  13,15  si è
riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei signori:

Presente Assente

1 LEANDRO POLLASTRELLI Sindaco - Presidente X
2 PONTUTI MIRELLA Vice Sindaco X
3 PEPERINI ARMANDO Assessore X
4 MORETTI CLAUDIO Assessore X
5 VAGNONI NAZZARENO Assessore X
    

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art.97, comma 4°,
lettera a),  delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.lgs 18 agosto 2000, n.267),
il Segretario Comunale Dott.ssa Gabriella Mariotti.

Il  Presidente constatato che il  numero degli  intervenuti rende legale e valida la seduta, la
dichiara aperta ed invita i presenti a trattare la materia in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta del Responsabile del Servizio Tecnico che qui di seguito integralmente si
riporta:

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

Oggetto: Sostituzione dei corpi illuminanti con lampade a tecnologia LED - Patto dei Sindaci – 
               Approvazione computo metrico estimativo e assegnazione fondi.

Il  sottoscritto  Geom. Sergio  Grimaldi,  Responsabile del  servizio TECNICO formula la seguente
proposta motivata al fine dell’adozione del conseguente provvedimento.
                                                                                                           

ALLA GIUNTA COMUNALE

     Vista la delibera consiliare n°19 del 14.04.2010, esecutiva ai sensi di legge, con la quale il comune
di Colonnella ha aderito alla Convenant of Mayors ovvero Patto dei Sindaci;
     Considerato che con la succitata deliberazione consiliare si prendeva atto che la Provincia di
Teramo agirà sul proprio territorio con il supporto tecnico-scientifico dell’agenzia locale per l’energia
e l’ambiente, AGENA scrl, quale sua tecnostruttura;

   Atto di Giunta Municipale n°  75 del 27.06.2011



     Vista la delibera della Giunta Regionale D’Abruzzo n°39 del 24.01.2011 con cui la Regione ha
ripartito i fondi tenendo conto di quattro fasce di comuni, dipendenti dal numero di abitanti secondo i
dati ISTAT ed al comune di Colonnella ha elargito la somma di € 50.000,00 essendo un comune al di
sotto di 5.000 abitanti;
     Visto il verbale della cabina di regia riunione del 14.03.2011, da parte della Giunta Regionale,
Direzione Affari  Della  Presidenza,  Politiche Legislative e Comunitarie,  Programmazione,  Parchi,
Territorio,  Valutazioni  Ambientali,  Energia con il  quale sono state dettate le  linee guida sia per
l’ottenimento del finanziamento che per quanto riguarda la tipologia dei lavori da effettuarsi per il
risparmio energetico;
     Considerato che è intendimento dell’Amministrazione Comunale provvedere alla sostituzione dei
corpi illuminanti presso l’attuale sede comunale, la scuola media ed elementare nonché presso la
scuola materna;
     Dato atto che a tal proposito l’Ufficio Tecnico Comunale ha predisposto un computo metrico
estimativo per  la  quantificazione  dei  lavori  di  sostituzione  dei  corpi  illuminanti  con  lampade a
tecnologia LED;
     Visto il  computo metrico estimativo redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale,  Ing.  Pierpaolo
Petrone  e  Geom.  Sergio   Grimaldi  comportante  la  spesa  di  complessive  €  48.652,38  di  cui  €
39.879,00 per lavori e oneri di sicurezza, € 7.975,80 per IVA al 20% e € 797,58 per art.92, D.Lgs.
n°163/2006; 
     Dare atto che i lavori dovranno essere assegnati a ditta specializzata nel settore da parte del
Responsabile del Settore;
     Vista la delibera consiliare n°27 del 26.07.2007, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato
approvato il regolamento comunale per lavori, forniture e servizi in economia;
      Ritenuto opportuno reperire preventivamente in bilancio le risorse necessarie ed assegnare al
responsabile del settore competente la cifra occorrente, in circa € 7.182,23 IVA compresa al 20%;
     Attesa la necessità di provvedere in merito;
     Visto il TUEL approvato con D.Lgs 18.08.2000, n°267;

P R O P O N E

3) Ritenere la premessa in narrativa come parte integrante e sostanziale del presente atto; 
4) Di approvare il computo metrico estimativo redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale, Ing. 

      Pierpaolo Petrone e Geom. Sergio  Grimaldi comportante la spesa di complessive € 48.652,38 
      di cui € 39.879,00 per lavori e oneri di sicurezza, € 7.975,80 per IVA al 20% e € 797,58 per 
      art.92, D.Lgs. n°163/2006, sostituzione dei corpi illuminanti con lampade a tecnologia LED;

5) Di imputare la spesa di complessive € 48.652,38 IVA compresa al 20% al capitolo 2640/6
anno 2011 del corrente bilancio;

6) Di nominare Responsabile del Procedimento il Tecnico Comunale Geom. Sergio Grimaldi;

l’immediata eseguibilità ai sensi dell’art.134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n°267

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                           F.to   (Geom. Sergio Grimaldi)

                                                            

Visto il D.Lgvo 18/08/2000, n.267;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Richiamate le disposizioni di legge e norme regolamentari citate nella suddetta proposta;
Visto il parere espresso sotto il profilo della regolarità tecnica da parte del Responsabile 
del Servizio Tecnico;

            Visto il parere  espresso in ordine alla regolarità contabile da parte del Responsabile 
            del Servizio Finanziario;

   Atto di Giunta Municipale n°  75 del 27.06.2011



            Considerato che la Giunta ritiene di accogliere la suddetta proposta;
Ad unanimità di voti legalmente espressi;

D E L I B E R A

� Di approvare e far propria la proposta del Responsabile del Servizio Tecnico,  che  qui si intende
integralmente riportata ad ogni effetto di legge;

� Di approvare quanto in narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
� Di approvare il computo metrico estimativo redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale, Ing. 
      Pierpaolo Petrone e Geom. Sergio  Grimaldi comportante la spesa di complessive € 48.652,38 
      di cui € 39.879,00 per lavori e oneri di sicurezza, € 7.975,80 per IVA al 20% e € 797,58 per 
      art.92, D.Lgs. n°163/2006, sostituzione dei corpi illuminanti con lampade a tecnologia LED;
➢ Di imputare la spesa di complessive € 48.652,38 IVA compresa al 20% al capitolo 2640/6 anno

2011 del corrente bilancio;
➢ Di nominare Responsabile del Procedimento il Tecnico Comunale Geom. Sergio Grimaldi;

Inoltre la Giunta Comunale, stante l'urgenza di provvedere in merito;
Con voto unanime;

D E L I B E R A
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, comma 4°,
del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con D.lgs 18 agosto 2000, n.267.

   Atto di Giunta Municipale n°  75 del 27.06.2011



       REGOLARITA’ TECNICA              REGOLARITA’ CONTABILE
      (art.49 D.Lgs. N. 267/2000)                        (art. 49 d.Lgs. n. 267/2000)
         Parere: FAVOREVOLE                   Parere: FAVOREVOLE
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
  F.to  (Geom. Sergio Grimaldi)                 F.to  (Rag. Teresa Nicolina Di Buò)
                                                                                                       
                                                                                                        
 

   Atto di Giunta Municipale n°  75 del 27.06.2011



Letto, approvato e sottoscritto. 

  IL PRESIDENTE         IL SEGRETARIO COMUNALE

 f.to Geom. Leandro POLLASTRELLI                                            f.to Dott. ssa  Gabriella MARIOTTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia del presente atto è affissa all'Albo  dal    29 giugno 2011    per rimanervi gg.15            
consecutivi (art.124, comma 1, D.lgs 267 T.U.E.L.).               

                                                                                                                             IL RESPONSABILE DI AREA                     
 F.to   Rag. Teresa Nicolina Di Buò

II presente atto è stato comunicato ai capigruppo consiliari con elenco prot. n°   5733  del   29 giugno 2011
(Art. 125 del T.U.E.L. approvato con D.lgs del 18.08.2000 n. 267). 

    
  
        IL RESPONSABILE DI AREA

                                                                                                F.to  Teresa Nicolina Di Buò

Per copia conforme all'originale addi   29 giugno 2011
 

 IL RESPONSABILE DI AREA
                                                                                             F.to    Rag. Teresa Nicolina Di Buò

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ATTESTA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il __________________con la procedura di cui all' Art. 134, comma 
3° del T.U.E.L approvato con D.lgs  del 18.08.2000 n. 267

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
      

P.C.C. 

Addì _____________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

          _____________________

   Atto di Giunta Municipale n°  75 del 27.06.2011



   Atto di Giunta Municipale n°  75 del 27.06.2011


